
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 1 de 21W3J Consejo de Promoción Turística de México, S.A. de C.V. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario
Seguridad

social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

 199

1Zona Económica:  175

Director General
Director General Adjunto de Mercadotecnia y Promoción
Director General Adjunto de Administración y Coordinación
Internacional
Director Ejecutivo de Mercadotecnia
Director Ejecutivo de Administración y Finanzas
Director Ejecutivo de Operación Comercial
Titular del Órgano Interno de Control
Director Ejecutivo de Planeación y Evaluación
Director Ejecutivo de Oficinas de Representación
Director Ejecutivo Jurídico
Coordinador de Planeación
Coordinador de Administración
Coordinador de Mercadotecnia y Marcas
Coordinador de Enlace Interinstitucional
Coordinador de Mercado en Línea y Relaciones Públicas
Coordinador de Eventos Promocionales y Ferias
Director Ejecutivo de Turismo de Reuniones
Director Regional para Europa Occidental
Coordinador de Mercado y Socios
Coordinador de Comunicación
Director Regional para Norteamérica
Director de Área
Director de Recursos Financieros
Director de Recursos Materiales
Director de Recursos Humanos
Director de Área
Director de Comunicación
Director en el Exterior
Director de Área
Director Adjunto Oficina Moscú
Gerente de Área
Director Adjunto en el Exterior
Director Adjunto Oficina Bogotá
Gerente de Planeación
Gerente de Evaluación de Oficinas en el Exterior
Gerente de Seguimiento Administrativo
Gerente de Área
Gerente de Área
Asistente Técnico Administrativo en el Exterior
Asistente de Promoción en el Exterior
Subgerente

IB1
KC2
KC2

KA3
KA3
KA3
KA3
KA1
KA1
LC2
LB2
LB1
LA2
LA2
LA2
LA2
LA1
LA1
LA1
LA1
LA1
MB3
MB3
MB3
MB3
MB2
MB1
MA1
MA1
NC2
NC2
NC2
NC2
NC1
NC1
NC1
NB3
NB2
NA2
NA2
OC3

 1
 1
 1

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 3
 1
 1
 1

 12
 1

 12
 3
 1
 4

 21
 1
 1
 1
 1
 4

 32
 2
 6

 21

 3,149,258
 2,806,951
 2,806,951

 2,530,636
 2,530,636
 2,530,636
 2,530,636
 1,993,928
 1,993,928
 2,163,768
 1,898,448

 718,879
 1,667,714
 1,667,714
 1,667,714
 1,667,714
 1,025,566

 979,583
 1,467,244
 1,467,244

 958,146
 1,344,534
 1,344,534
 1,344,534
 1,344,534
 1,150,377

 519,888
 815,248
 867,860
 757,730
 728,588
 757,730
 757,730
 450,851
 450,851
 450,851
 722,471
 616,375
 728,561
 728,561
 531,791

 2,325,066
 2,062,817
 2,062,817

 1,849,950
 1,849,950
 1,849,950
 1,849,950
 1,436,046
 1,436,046
 1,567,516
 1,363,057

 186,500
 1,185,267
 1,185,267
 1,185,267
 1,185,267

 179,578
 179,578

 1,030,667
 1,030,667

 179,578
 937,785
 937,785
 937,785
 937,785
 788,054
 118,366
 97,886

 575,685
 97,886

 478,910
 97,886
 97,886
 97,886
 97,886
 97,886

 474,885
 402,445
 91,993
 91,993

 345,485

 824,192
 744,134
 744,134

 680,686
 680,686
 680,686
 680,686
 557,882
 557,882
 596,252
 535,391
 532,379
 482,447
 482,447
 482,447
 482,447
 845,988
 800,005
 436,577
 436,577
 778,568
 406,749
 406,749
 406,749
 406,749
 362,323
 401,522
 717,362
 292,175
 659,844
 249,678
 659,844
 659,844
 352,965
 352,965
 352,965
 247,586
 213,930
 636,568
 636,568
 186,306

 76,824
 76,824
 76,824

 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 72,336
 76,824
 63,696
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 76,824
 63,129
 54,820
 76,824
 76,824
 47,985

 50,490
 37,611
 37,611

 35,761
 35,761
 35,761
 35,761
 35,761
 35,761
 34,433
 33,156

 364,221
 31,925
 31,925
 31,925
 31,925

 405,670
 363,260
 31,925
 31,925

 343,489
 21,043
 21,043
 21,043
 21,043
 21,043

 248,844
 287,038
 17,402

 233,989
 17,402

 233,989
 233,989
 207,812
 207,812
 207,812
 16,975
 16,975

 212,521
 212,521
 15,756

 43,261
 39,956
 39,956

 37,465
 37,465
 37,465
 37,465
 32,623
 32,623
 33,732
 31,340
 57,760
 29,260
 29,260
 29,260
 29,260

 329,920
 326,347
 27,451
 27,451

 324,681
 25,794
 25,794
 25,794
 25,794
 24,042
 42,280

 319,926
 21,558

 315,457
 19,289

 315,457
 315,457
 34,755
 34,755
 34,755
 19,242
 18,395

 313,649
 313,649
 17,202

 347,458
 312,054
 312,054

 283,317
 283,317
 283,317
 283,317
 227,440
 227,440
 245,189
 217,587
 33,574

 193,585
 193,585
 193,585
 193,585
 33,574
 33,574

 172,714
 172,714
 33,574

 160,175
 160,175
 160,175
 160,175
 139,961
 33,574
 33,574

 109,209
 33,574
 92,137
 33,574
 33,574
 33,574
 33,574
 33,574
 91,330
 77,696
 33,574
 33,574
 66,835

 306,159
 277,689
 277,689

 247,319
 247,319
 247,319
 247,319
 185,234
 185,234
 206,074
 176,484

 150,853
 150,853
 150,853
 150,853

 127,663
 127,663

 122,913
 122,913
 122,913
 122,913
 100,453

 71,670

 57,154

 56,910
 46,044

 38,528

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 2 de 21W3J Consejo de Promoción Turística de México, S.A. de C.V. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario
Seguridad

social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

1Zona Económica: 

Subgerente de Control de Mercadotecnia y Promoción
Subgerente de Seguimiento Administrativo
Subgerente "A"
Subgerente
Asistente Técnico Administrativo en el Exterior
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad
Asistente Técnico Administrativo
Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad

OC1
OC1
OB3
OB2
OA1
PC3
PB3
PB1
PA2

 1
 1
 1
 3
 1
 4
 4
 2
 8

 411,879
 411,879
 469,353
 414,842
 714,484
 332,801
 325,747
 291,831
 291,573

 265,839
 265,839
 303,057
 265,839
 82,266

 210,060
 205,427
 182,270
 182,270

 146,040
 146,040
 166,296
 149,003
 632,218
 122,741
 120,320
 109,561
 109,303

 36,622
 36,622
 42,976
 38,707
 76,824
 32,040
 31,381
 28,725
 28,602

 15,756
 15,756
 15,180
 15,180

 208,509
 14,091
 13,575
 13,575
 13,079

 16,270
 16,270
 16,706
 16,270

 313,311
 15,835
 15,780
 15,510
 15,510

 50,810
 50,810
 58,784
 51,778
 33,574
 41,155
 40,224
 35,864
 35,807

 26,582
 26,582
 32,650
 27,068

 19,620
 19,360
 15,887
 16,305



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 3 de 21W3J Consejo de Promoción Turística de México, S.A. de C.V. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario
Seguridad

social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

2Zona Económica:  21

Asistente Técnico Administrativo 16  21  297,183  166,056  131,127  27,044  49,034  6,731  32,896  15,422



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 4 de 4 21W3J Consejo de Promoción Turística de México, S.A. de C.V. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario
Seguridad

social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica:  3

Asistente Técnico Administrativo
Apoyo Administrativo

9
8

 1
 2

 230,261
 228,223

 112,770
 111,219

 117,491
 117,004

 21,185
 21,007

 51,793
 51,793

 6,107
 6,089

 22,984
 22,693

 15,422
 15,422


